АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ л

Об утверждении муниципальной
программы «Сельское хозяйство
и устойчивоеразвитие сельских
территорий Пермского
муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления",
Постановлением администрации Пермского муниципального района от
29.09.2015 № 1317 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Пермского муниципального района", в целях повышения эффективности
использования бюджетных средств, направленных на поддержку
сельскохозяйственного производства в Пермском муниципальном районе,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению муниципальную
программу «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и
применяется при формировании бюджета Пермского муниципального района
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
Пермского муниципального района по вопросам аграрной политики,
начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок
А.Н.Медведева.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Пермского муниципального
района
от jmHWJ^

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период

2016-2020 годы»

1 Наименование
муниципальной
программы

«Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского
муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»

2 Цель
муниципальной
программы

Повышение занятости, доходов и качества жизни сельского населения
Пермского муниципального района, а также рост доходности и
эффективности сельскохозяйственных товаропроизводителей

3 Задачи
муниципальной
программы

1.Повышение устойчивости развития сельских территорий за счет
диверсификации экономики Пермского муниципального района и
формирования единого агропромышленного комплекса: производство -
хранение - переработка - транспортировка - сбыт сельскохозяйственной
продукции;
2.Создание устойчивой в долгосрочной перспективе системы занятости
населения Пермского муниципального района как основы для
повсеместного увеличения благосостояния населения и обеспечения
стабильности;
3.Создание условий для развития крупных сельскохозяйственных
предприятий индустриального типа;
4.Создание условий для развития малого бизнеса;
5.Повышение уровня социально-инженерного обустройства села;
6.Обеспечение эффективной деятельности управления сельского хозяйства
продовольствия и закупок

4 Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Программа не несет строгого разделения на этапы, мероприятия
осуществляются на протяжении всего срока реализации Программы.
Программа рассчитана на среднесрочный период с 2016 по 2020 годы

5 Конечные
результаты
муниципальной
программы

-индекс физического объема сельскохозяйственной продукции в хозяйствах
всех категорий ежегодно составляет не менее 101,1%;
-посевные площади сельскохозяйственных культур в хозяйствах всех
категорий в 2020 году не менее 45000 га

6 Координатор
муниципальной
программы

-Заместитель главы администрации Пермского муниципального района по
вопросам аграрной политики

7 Ответственные
исполнители
муниципальной
программы

-Управление сельского хозяйства, продовольствия и закупок администрации
Пермского муниципального района (далее - Управление);
-Управление капитального строительства Пермского муниципального района

8 Соисполнители
муниципальной
программы

Крестьянские (фермерские) хозяйства

Подпрограммы
Программы

1.Поддержка малых форм хозяйствования.
2.Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей, способствующая
повышению эффективности сельскохозяйственного производства.
3.Устойчивое развитие сельских территорий.
4.0беспечение реализации муниципальной программы

10 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финансирова

ния

Расходы, тыс. руб. Источник
финансирова

ния
2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого

Всего, в т.ч.: 44645.4 315871,1 148844,7 33425,4 33425,4 576212,0

бюджет
Пермского
района

14131,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 98296,9

федеральный
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6

краевой
бюджет 9890,8 56926,2 32279,9 9893,9 9893,9 118884,7

бюджеты
поселений 5474.0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8

внебюджетны
е средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0